СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2024 года                                                                                           № 162
п. Чернышевск

Об установке мемориальной доски в честь памяти
[bookmark: _GoBack]Простакишина Юрия Евгеньевича, погибшего в зоне СВО, при выполнении боевых задач Министерства обороны, награжденного Орденом Мужества (посмертно).

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 24 августа 2023 года № 109 «Об утверждении Положения о памятниках, мемориальных досках и памятных знаках на территории муниципального района «Чернышевский район», на основании ходатайства Симоновой Ю.С. «О согласовании установки мемориальной доски в честь памяти Простакишина Юрия Евгеньевича, погибшего в зоне СВО, при выполнении боевых задач Министерства обороны», награжденного Орденом Мужества (посмертно),  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:

1. В целях увековечения памяти Простакишина Юрия Евгеньевича,погибшего в зоне СВО, при выполнении боевых задач Министерства обороны, награжденного Орденом Мужества (посмертно), установить на внешней поверхности фасада здания МОУ СОШ с. СтарыйОлов (слева), расположенной по адресу: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Старый Олов, ул. Юбилейная, д. 15, мемориальную доску из гранита размером 80 х 50 см  с текстом следующего содержания:
«Простакишин Юрий Евгеньевич, обучался в Старооловской средней школе с 2000 по 2011 год. Погиб при выполнении боевой задачи 19.01.2023.Воинское  званием сержант, разведка пехоты, командир БМП. Награжден Орденом  Мужества (посмертно)»
2.	Принять к сведению, что расходы на изготовление, установку и содержание мемориальной доски будут проведены за счет заявителя выступающего инициатором установки.
3.	Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernyshev.75.ru, в разделе Документы.
4.	Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района
«Чернышевский район»		   	       	                          С.А. Максимов